- Tích cực hưởng ứng thực hiện “15 phút vì thành phố văn minh, sạch đẹp”.

- Tích cực hưởng ứng thực hiện cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh”.

Sau nhiều tháng năm bôn ba tìm đường cứu nước,

năm 1941, Chủ tịch Hồ Chí Minh về nước, trực tiếp

lãnh đạo cách mạng Việt Nam. Một năm sau đó, Tết

Nhâm Ngọ - 1942, lần đầu tiên Bác Hồ gửi thơ Chúc

Tết - mừng xuân: “…Chúc phe dân chủ sẽ thắng

lợi/Chúc đồng bào ta đoàn kết mau/Chúc Việt - minh

ta càng tấn tới/…Nǎm này là nǎm Tết vẻ vang/Cách

mệnh thành công khắp thế giới”

Bắt đầu từ Tết Bính Tuất - 1946 đến Tết Kỷ Dậu - 1969

trước ngày Bác đi xa, hầu như năm nào Bác cũng có thơ

Chúc Tết - mừng xuân (trừ các năm 1955, 1957, 1958 Bác

chúc Tết bằng thư). Bác để lại cho chúng ta 21 bài thơ

Chúc Tết - mừng xuân. Tết Bính Tuất - 1946 là Tết độc lập

đầu tiên đến trong bối cảnh Nam Bộ đang phải đương đầu

với cuộc xâm lược lần thứ hai của thực dân Pháp. Trong

thơ chúc Tết, Người gửi đến toàn dân tộc tinh thần lạc

quan hướng về tương lai tất thắng, làm phấn khích và ấm

lòng chiến sĩ:

“...Bao giờ kháng chiến thành công

Chúng ta cùng uống một chung rượu đào

Tết này ta tạm xa nhau

Chắc rằng ta sẽ Tết sau sum vầy”.

Qua những vần thơ, Bác đã hòa cùng các chiến sĩ,

hòa vào đoàn quân, hoàn toàn không còn khoảng cách

giữa lãnh tụ và chiến sĩ. Người chủ động gần gũi bằng

một lời hẹn, một biểu cảm chân tình, thân ái...

Vào đúng giao thừa Tết Đinh Hợi (20-1-1947), sau

ngày toàn quốc kháng chiến chưa được bao lâu, lần

đầu tiên, từ chùa Trầm (Hà Tây cũ), Đài Tiếng nói

Việt Nam phát đi tiếng nói Chủ tịch Hồ Chí Minh đọc

thơ chúc Tết đồng bào, chiến sỹ cả nước, kiều bào ở

nước ngoài:

“…Toàn dân kháng chiến, toàn diện kháng chiến/

Mỹ/Tiến lên!Toàn thắng ắt về ta”.

Năm 1968, Bác đi dưỡng bệnh ở nước ngoài,

nhưng tin vui chiến thắng liên tiếp báo về Bác đã làm

bài thơ “không đề”: “Đã lâu không làm bài thơ

nào/Nay lại thử làm xem ra sao/Lục khắp giấy tờ vần

chẳng thấy/Bỗng nghe vần “Thắng” vút lên cao”.

Bài thơ Chúc Tết Kỷ Dậu - 1969 của Bác trở thành

lời kêu gọi cứu nước khẩn thiết của Tổ quốc, là lời

hịch của cha ông ta vang vọng từ ngàn xưa, là nghĩa

vụ thiêng liêng của chúng ta đối với muôn đời con

cháu: “Năm qua thắng lợi vẻ vang/Năm nay tiền tuyến

chắc càng thắng to/Vì độc lập, vì tự do/Đánh cho Mỹ

thắng các kẻ thù xâm lược, hoàn thành sự nghiệp giải phóng

dân tộc, thống nhất Tổ quốc; thắng lợi của sự nghiệp đổi mới,

hội nhập quốc tế và từng bước đưa đất nước quá độ đi lên

Chủ Nghĩa Xã hội vì mục tiêu “Dân giàu, nước mạnh, dân

chủ, công bằng, văn minh”. Trong niềm phấn khởi tự hào

mừng Đảng, mừng xuân Kỷ Hợi 2019, nhân kỷ niệm 89 năm

ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/2/1930 –

03/2/2019); ngày 25/01/2019 Đảng ủy phường long trọng tổ

chức lễ trao tặng Huy hiệu Đảng đợt 3/2 cho 05 đồng chí

đảng viên trực thuộc Đảng bộ phường.

Tham dự hội nghị có đồng chí Đặng Bình Yên - Bí thư

lời dạy của Chủ tịch Hồ Chí Minh “Lương y như từ m u”,

không ngừng nâng cao trình độ chuyên môn, rèn luyện y

đức, làm tốt công tác chăm sóc và bảo vệ sức khỏe cho

người dân trên địa bàn, đưa hoạt động của Trạm Y tế

phường ngày phát triển.

Thông báo về việc nhận tiền Tết Kỷ Hợi 2019
y ban Nhân dân phường 6 thông báo:

Tất cả cán bộ hưu trí nghỉ hưu từ tháng 2 năm 2019

trở về trước đều được nhận tiền Tết Kỷ Hợi 2019 của

y ban nhân dân thành phố với số tiền là 1.300.000

đồng (Một triệu ba trăm ngàn đồng).

Lưu ý:

- Nếu về hưu trong khoảng thời gian từ tháng

11/2018 đến tháng 2/2019 thì vui lòng bổ sung các giấy

tờ sau: (bản photocopy)

1/ Quyết định nghỉ hưu,

2/ Hộ khẩu, CMND hoặc Căn cước Công dân.